REGLAMENTO TÉCNICO GR CUP SPAIN 2025
MOTOR & SPORT INSTITUTE
Avenida M-40 Nº1. 28925 Alcorcón (Madrid)
Teléfono: 91 351 08 00 www.msispain.com•
ÍNDICE
ART 1. MODELO PARTICIPANTE. __________________________________________________________ 4
ART 2. BASE LEGAL. ____________________________________________________________________ 4

➢ Cala Reglaje Caída 03:     CC1203
➢ Cala Reglaje Caída 04:     CC1204
➢ Cala Reglaje Caída 05:     CC1205
10.2 SUSPENSIÓN TRASERA:
➢ Copela de Muelle:      COP70006
➢ Tuerca de Muelle:      TUE70008
➢ Separador de Muelle:       SEP70702
➢ Tuerca de Rótula:      TES0004
➢ Copela de Carrocería:      TMGR863
➢ Rótula:     GEH17C
➢ Pomo de Regulación:      ASE009
➢ Casquillo Rótula:     CR12.17L2
10.3 MUELLES: los muelles serán intercambiables entre ejes delantero y trasero, siendo suministrados por GR
CUP SPAIN, bajo las siguientes referencias:
➢ Muelle Helper 10 N/mm:     A0.70.80
➢ Muelle 110 N/mm:     GR86CUP110
➢ Muelle 100 N/mm:     GR86CUP100
➢ Muelle 90 N/mm:     GR86CUP90
➢ Muelle 80 N/mm:     GR86CUP80
➢ Muelle 70 N/mm:     GR86CUP70
➢ Muelle 60 N/mm:     GR86CUP60
17
MOTOR & SPORT INSTITUTE
Avenida M-40 Nº1. 28925 Alcorcón (Madrid)